



MELAMINICO BAIXA PRESSAO COR TAMPO: CINZA QUANTIDADE GAVETAS: 2 UN LARGURA: 1,40 M ALTURA: 0,74 M COMPRIMENTO: 1,40 M ESPESURA TAMPO: 25 MM CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MESA EM "L" OBS: COR BRANCA						
---	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICIO LTDA - CNPJ: 37.725.824/0001-39
Valor Total do Fornecedor: R\$ 23.254,00 (vinte e três mil, duzentos e cinquenta e quatro reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	IMPRESSORA LASER TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 1.200 X 1.200 DPI VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: 35 PPM TIPO PAPEL: A3/A4/A5/B4/80/CARTÃO OFÍCIO/ENVELOPE/ETIQUETA CAPACIDADE: FOLHA: 200 UN CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CICLO DE TRABALHO 50.000 PÁGINAS/MÊS; LINGUAGEM PC CONEXÃO: USB E ETHERNET 10/100/1000 BASE TX RJ45 INTEGRADO COMPATIBILIDADE: WINDOWS/XP/VISTA, LINUX, APPLE, MAC OS X TIPO IMPRESSORA: MONOCROMÁTICA/IMPRESSÃO FRENTE/VERSO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1: IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	XEROX	UN	14	R\$ 1.661,00	R\$ 23.254,00

FORNECEDOR: MUNIZ E ROCHA LTDA - CNPJ: 03.919.932/0001-20
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.323,08 (dois mil, trezentos e vinte e três reais e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	DISPOSITIVO PI MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS TIPO: TIPO BALANÇA PEDRATRA. MODELO: ELÉTRICA MATERIAL: GABINETE PLÁSTICO COMPONENTE I: C VÍSOR E AJUSTE DIGITAL COMPONENTE II: CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO INJETADO COMPONENTE III: PES REGULÁVELS CAPACIDADE MÁXIMA CARGA: ATÉ 25 KG	BALMAK/BALMAK	UN	3	R\$ 774,36	R\$ 2.323,08

FORNECEDOR: PAPERFLEX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 07.299.558/0001-69
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.880,00 (quatro mil, oitocentos e oitenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	CADREIRA ESCRITÓRIO MATERIAL: ESTRUCTURA: AÇO MATERIAL: REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO 100% POLIESTER MATERIAL: ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO MATERIAL: ASSENTO: ESPUMA	PAPIROS MOVEIS P20 BK	UN	10	R\$ 488,00	R\$ 4.880,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



POLIURETANO INJETADO TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EM EPOXI PRETO TIPO BASE: GIRATORIA/REGULAGEM ALTURA PISTÃO GÁS TIPO ENCOSTO: ESPALDAR MEDIO REGULÁVEL APOIO BRAÇO: FORMA "T"ALTURA REGULÁVEL, COR: PRETA TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL BACK SYSTEM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ERGONOMICA, ESPUMA 55 A 60 KG/M3, 5 PES, RODÍZIOS						
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - CNPJ: 45.827.291/0001-24
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	BALANÇA PESAR PESSOAS CAPACIDADE: 200 KG DIVISÃO: 100 G ALIMENTAÇÃO: 110/220 V FREQUÊNCIA: 50/60 HZ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOSTRADOR LCD E ANTROPOMETRO	MARTE	UN	5	R\$ 840,00	R\$ 4.200,00

FORNECEDOR: V. DE MELO ARAUJO EMPREENDEDOR - CNPJ: 47.104.689/0001-68
Valor Total do Fornecedor: R\$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	MICROCOMPUTADOR MEMÓRIA RAM: 4 A 8 GB NÚCLEOS POR PROCESSADOR: SUPERIOR A 8 ARMAZENAMENTO HDD: SEM DISCO HDD GB ARMAZENAMENTO SSD: SUPERIOR A 500 MONITORES: 21 A 29 POL COMPONENTES ADICIONAIS: COM TECLADO E MOUSE SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO GARANTIA ON SITE: 36 MESES GABINETE: TORRE	3GREEN	UN	15	R\$ 1.640,00	R\$ 24.600,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 109.052,32 (cento e nove mil, cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 109.052,32 (cento e nove mil, cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 03 de agosto de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Data: 2023.08.03 11:36:50 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO O Procedimento Licitatório nº 105/2023, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 086/2023, cujo objeto é "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS EM ATENDIMENTO A RESOLUÇÃO SES Nº 860/2022 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGA a licitação aos Itens:

FORNECEDOR: 3D PROJETOS E ACESSÓRIOS EM INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 07.766.048/0002-35
Valor Total do Fornecedor: R\$ 12.275,04 (doze mil, duzentos e setenta e cinco reais e quatro centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	TELEVISOR TAMANHO TELA: 50 POL VOLTAGEM: BIVOLT V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, FULL HD, ENTRADAS: HDMI/USB, CONVERSOR DE TIPO TELA LED ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO	LG/LG	UN	6	R\$ 2.045,84	R\$ 12.275,04

FORNECEDOR: ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA - CNPJ: 12.581.380/0001-84
Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.000,00 (dez mil reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	POLTRONA RECLINÁVEL COR: AZUL COMPONENTES: ASSENTO, ENCOSTO, APOIO BRAÇOS E PÉS ARTICULADOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO PÉS ACOPLADO A POLTRONA ACABAMENTO: ESTOFADO DE ESPUMA REVESTIDO EM COURVIM LARGURA: 74 CM PROFUNDIDADE: 74 ESTRUTURA: TUBULAR APLICAÇÃO: HOSPITALAR MODELO: ENCOSTO E BRAÇO REGULÁVEL	ALFRS/ALFRS	UN	6	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
10	MESA ERGONÔMICA DIMENSÕES: 1,80 X 0,60 X 0,80 APROXIMADOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 QUAVETAS E 2 PORTAS LATERAIS ESTRUTURA: TUBO AÇO ACABAMENTO SUPERFICIAL: ESTRUCTURA: ESMALTADO MATERIAL LEITO: CHAPA AÇO INOX, ESTOFADO EM COURVIM TIPO MOVIMENTO: ASSENTO FIXO ENCOSTO E APOIO PERNAS RECLINÁVELS ACABAMENTO: PÉS: PÉS C/ PONTA DE BORRACHA MATERIAL: PORTA-CX/DA PORTA-COXAS ESTOFADO	ALFRS/ALFRS	UN	4	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



FORNECEDOR: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 33.088.320/0001-32
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.275,20 (dois mil, duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DETECTOR FETAL MATERIAL: GABINETE METÁLICO COMPONENTES: C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR FREQUÊNCIA ATE CERCA 2,2 MHZ ADICIONAIS: FONE OUVIDO, CARREGADOR OUTROS COMPONENTES: ENTRADA AUXILIAR TIPO DE ANÁLISE: AUSCULTA BCF, FLUXO SANGÜÍNEO PLACENTA E CORDÃO AJUSTE: AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO DE CONTROLE TIPO: PORTÁTIL FONTE ALIMENTAÇÃO: À BATERIA FAIXA MEDIÇÃO: BCF ATÉ CERCA 200 BPM	JUMPER	UN	4	R\$ 317,00	R\$ 1.268,00
11	OTOSCOPIO TIPO: CLÍNICO MODELO: PORTÁTIL ALIMENTAÇÃO: PILHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO METAL, REGULADOR INTENSIDADE LUMINOSA COMPONENTES: 6 ESPECULOS AÇO INOX 2,5; 3,5; 4 E 8MM OBS: ZOOM DE ATÉ 2,5X	MIKATOS	UN	4	R\$ 251,80	R\$ 1.007,20

FORNECEDOR: F SANTOS DE ALMEIDA - CNPJ: 25.043.791/0001-68
Valor Total do Fornecedor: R\$ 25.245,00 (vinte e cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO MATERIAL: MDF TIPO: ALTO QUANTIDADE PORTAS: 2 UN TIPO PORTAS: COM FECHADURA ALTURA: 1,80 M LARGURA: 0,80 M PROFUNDIDADE: 0,50 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHADURA FRONTAL QUANTIDADE PRATELEIRAS: 3 INTERNAS REGULÁVEIS ESPESURA: 25 MM REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMINICO BAIXA PRESSÃO	MARCA PROPRIA	UN	12	R\$ 560,00	R\$ 6.720,00
2	ARMÁRIO MATERIAL: MDF TIPO: BAIXO QUANTIDADE PORTAS: 2 UN TIPO PORTAS: COM FECHADURA AÇO ESCOVADO E CHAVES ACABAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO MELAMINICO COR: MARFIM PEROLA ALTURA: 0,72 M LARGURA: 0,80 M PROFUNDIDADE: 0,50 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM NIVELADORES DE PISO QUANTIDADE PRATELEIRAS: 1 UN MATERIAL BASE: AÇO ESPESURA: 18 MM OBS: COR BRANCA	MARCA PROPRIA	UN	15	R\$ 547,00	R\$ 8.205,00
4	MESA REUNÃO RETANGULAR MATERIAL: MADEIRA MDF COMPONENTE: 2 M LARGURA: 1,10 M ALTURA: 0,74 M COR: MARFIM REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMINICO TIPO ESTRUTURA: TUBO AÇO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS NIVELADORAS ESPESURA TAMPO: 25 MM COR ESTRUTURA: CINZA OBS: COR BRANCA	MARCA PROPRIA	UN	2	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
15	MESA ESCRITÓRIO MATERIAL: MDF REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO	MARCA PROPRIA	UN	12	R\$ 740,00	R\$ 8.880,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



MELAMINICO BAIXA PRESSAO COR TAMPO: CINZA QUANTIDADE GAVETAS: 2 UN LARGURA: 1,40 M ALTURA: 0,74 M COMPRIMENTO: 1,40 M ESPESURA TAMPO: 25 MM CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MESA EM "L" OBS: COR BRANCA						
---	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICIO LTDA - CNPJ: 37.725.824/0001-39
Valor Total do Fornecedor: R\$ 23.254,00 (vinte e três mil, duzentos e cinquenta e quatro reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	IMPRESSORA LASER TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 1.200 X 1.200 DPI VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: 35 PPM TIPO PAPEL: A3/A4/A5/B4/80/CARTÃO OFÍCIO/ENVELOPE/ETIQUETA CAPACIDADE: FOLHA: 200 UN CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CICLO DE TRABALHO 50.000 PÁGINAS/MÊS; LINGUAGEM PC CONEXÃO: USB E ETHERNET 10/100/1000 BASE TX RJ45 INTEGRADO COMPATIBILIDADE: WINDOWS/XP/VISTA, LINUX, APPLE, MAC OS X TIPO IMPRESSORA: MONOCROMÁTICA/IMPRESSÃO FRENTE/VERSO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1: IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	XEROX	UN	14	R\$ 1.661,00	R\$ 23.254,00

FORNECEDOR: MUNIZ E ROCHA LTDA - CNPJ: 03.919.932/0001-20
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.323,08 (dois mil, trezentos e vinte e três reais e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	DISPOSITIVO PI MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS TIPO: TIPO BALANÇA PEDRATRA. MODELO: ELÉTRICA MATERIAL: GABINETE PLÁSTICO COMPONENTE I: C VÍSOR E AJUSTE DIGITAL COMPONENTE II: CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO INJETADO COMPONENTE III: PES REGULÁVELS CAPACIDADE MÁXIMA CARGA: ATÉ 25 KG	BALMAK/BALMAK	UN	3	R\$ 774,36	R\$ 2.323,08

FORNECEDOR: PAPERFLEX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 07.299.558/0001-69
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.880,00 (quatro mil, oitocentos e oitenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	CADREIRA ESCRITÓRIO MATERIAL: ESTRUCTURA: AÇO MATERIAL: REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO 100% POLIESTER MATERIAL: ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO MATERIAL: ASSENTO: ESPUMA	PAPIROS MOVEIS P20 BK	UN	10	R\$ 488,00	R\$ 4.880,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



POLIURETANO INJETADO TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EM EPOXI PRETO TIPO BASE: GIRATORIA/REGULAGEM ALTURA PISTÃO GÁS TIPO ENCOSTO: ESPALDAR MEDIO REGULÁVEL APOIO BRAÇO: FORMA "T"ALTURA REGULÁVEL, COR: PRETA TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL BACK SYSTEM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ERGONOMICA, ESPUMA 55 A 60 KG/M3, 5 PES, RODÍZIOS						
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - CNPJ: 45.827.291/0001-24
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	BALANÇA PESAR PESSOAS CAPACIDADE: 200 KG DIVISÃO: 100 G ALIMENTAÇÃO: 110/220 V FREQUÊNCIA: 50/60 HZ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOSTRADOR LCD E ANTROPOMETRO	MARTE	UN	5	R\$ 840,00	R\$ 4.200,00

FORNECEDOR: V. DE MELO ARAUJO EMPREENDEDOR - CNPJ: 47.104.689/0001-68
Valor Total do Fornecedor: R\$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	MICROCOMPUTADOR MEMÓRIA RAM: 4 A 8 GB NÚCLEOS POR PROCESSADOR: SUPERIOR A 8 ARMAZENAMENTO HDD: SEM DISCO HDD GB ARMAZENAMENTO SSD: SUPERIOR A 500 MONITORES: 21 A 29 POL COMPONENTES ADICIONAIS: COM TECLADO E MOUSE SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO GARANTIA ON SITE: 36 MESES GABINETE: TORRE	3GREEN	UN	15	R\$ 1.640,00	R\$ 24.600,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 109.052,32 (cento e nove mil, cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 109.052,32 (cento e nove mil, cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 03 de agosto de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Data: 2023.08.03 11:37:40 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 135/2023.

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em oficinas de arte.

VALOR MÁXIMO: R\$ 336.636,00 (trezentos e trinta e seis mil seiscentos e trinta e seis reais).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Lote.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nºs: 6.320/2017, 7.545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bll.compras.com>.

CREDCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 21/08/2023 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia/#/grupo/1/item/1?tipo/1> ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 03 de agosto de 2023.

PUBLIQUE-SE: DIEGO VOLFF

Director de Licitações e Contratos

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 139/2023.

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento e instalação de vidros e espelhos.

VALOR MÁXIMO: R\$ 175.518,00 (cento e setenta e cinco mil, quinhentos e deztoze reais).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nºs: 6.320/2017, 7.545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bll.compras.com>.

CREDCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 17/08/2023 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: FRANCIELI CONRADO.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia/#/grupo/1/item/1?tipo/1> ou – No



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 03 de agosto de 2023.

PUBLIQUE-SE: DIEGO VOLFF

Director de Licitações e Contratos